ملک رکن‌الدین به واسطه ازدواج با دختر غیاث‌الدین اعتباری مخصوص به هم رساند و او دخترزاده خویش شمس‌الدین محمد کرت را ولیعهد خود قرار داد و این شمس‌الدین محمد در حقیقت سرسلسله آل کرت به شمار می‌رود.<sup>۱</sup>

هجوم چنگیزخان و استیلای لشکریان مغول بر خراسان

تاریخ‌نامه هرات اثر سیف‌بن محمدبن یعقوب هروی است که بیشتر به تاریخ سیفی معروف است. سیفی در سال ۶۸۱/۱۲۸۲ م. در هرات به دنیا آمد ولی سال وفات وی معلوم نیست. وی در دوران حکومت ملوک کرت در هرات زندگی می‌کرد و کتاب وی در واقع توصیف این خاندان است. سیفی در دربار ملک فخرالدین کرت قصایدی در مدح وی سروده است. هنگام حمله مغول به زندان افتاد و پس از رهایی مورد عنایت ملک غیاث‌الدین کرت (۷۰۸-۷۲۹) قرار گرفت. به فرمان این امیر، سیفی تاریخ هرات را در حدود سال ۷۲۰ هجری قمری به نام وی تألیف کرد و به نام تاریخ‌نامه هرات یا تاریخ سیفی از حمله چنگیز تا دوره حکومت ملک غیاث‌الدین موسوم کرد. سیفی در نوشتن این اثر از آثاری نظیر طبقات ناصری جوزجانی، جامع‌التواریخ رشیدالدین فضل‌الله و اشعار کرت‌نامه ربیعی پوشنگی و همچنین بسیاری اسناد و مدارک دولتی که در اختیار داشته استفاده کرد.<sup>۱</sup>

تاریخ‌نامه هرات وقایع دوره‌ای را که از نخستین هجوم لشکریان چنگیزخان به خراسان ۶۱۷/۱۲۲۰ م. آغاز می‌شود تا سال ۷۲۱/۱۳۲۱ م. که تاریخ پایان کتاب است، شرح می‌دهد. تاریخ‌نامه هرات برخلاف بعضی از منابع آن دوره و به دلیل وابستگی نویسنده به دربار کرت، نسبت به مغولان دشمنی و کینه دارد و وقایع تاریخی را غیر از آنچه در جامع‌التواریخ یا تاریخ و صاف می‌بینیم، شرح داده است. کتاب شامل ۱۳۸ ذکر حکایت است.